IMPIDAN LAS LABORES DE REPAVIMENTACIÓN 
COMO PARTE DEL PROGRAMA "TUS CALLES AL 
DÍA"; Y PARA OTROS FINES. 

POR CUANTO: El Municipio Autónomo de San Juan (en adelante, el "Municipio") comenzó una 

iniciativa histórica mediante la cual se invertirán sobre veintiséis millones de dólares 

($26,000,000.00) en la repavimentación de calles, vías y caminos municipales alrededor 

de toda la Ciudad Capital. Este programa, denominado "Tus Calles al Día", constará de 

cuatro ( 4) fases en las que se impactarán más de seiscientas cincuenta (650) vías 

municipales con sobre doscientas veintisiete mil (227,000) toneladas de asfalto. 

POR CUANTO: El Departamento de Operación y Ornato del Municipio de San Juan tiene a su 

cargo Ja supervisión de los trabajos de repavimentación del programa "Tus Calles al Día". 

POR CUANTO: Es en el mejor interés del Municipio y de todos nuestros ciudadanos que esta